
ANO V - EDIÇÃO MXIII - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 2025 11

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

ID: A5A245A4A4604 

ESTA DO DO PIA Í 
PREFE IT R MUNICIPAL DE MARCO PARENTE- PI 

EXTRATO DE CONTRATO 

MARCOS 
PARENTE 

ln5trumento: Contrato nº 049/2025 • OISPE A DE LICITAÇÃO ELETRÔ ICA O 025 
- Processo Admini trati\'O nº 001.00001 3 025 

ObjNo: Serviços de internet via salélitc para zona rural de Marco Paren1e- PI 

CONTRATANTE: PREFE IT A MU I IPAL DE MARCO PARENTE, ESTA DO 
DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, inscrita no C PJ sob nº 06.554. 133/000 1-96. 
estabelecida na Praça Oyn,o Pires Ferreira. 261 - Cenlro - EP: 64.845-000. Marços Parente 
- PI, nesie alo representado pelo Prefeito o Sr. Gedison Alves Rodrigues. 

CO T RATADA:SEM l'IOTELECOMTERE IN LTDA PJ: 12.652.0 12/000 1-80, 
com endereço sito à Rua Afonso Pena. nº 1574. Sala 02. Lourival Parenle. Teresina - PI, CEP 
64.023-300. por in1crrnédio de seu rcprescntan1c legal a r. amuei Davi da Rocha Guedes. 

Fund amen1aç:io Legal: An. 75, Inciso li. da Lei n• 14.133/2021. 

Vigênci•: 12 (doze) mcse5 

Valor Global: RS J4 560,00 (trinta mil quinhentos e scsscn1a reais) 

Fonte de Recu"os: SOO. 

Dala de ssinalura: 07/07/2025. 

Praça Oymo Pires Ferreira, 261 -Centro - CEP: 64.8'5-000, lei: 89 3.s,t 1-1277 
CNPJ: 06.554.133.0001 -98 / g,'"""'º"""'""'2021@g<na,I com -MARCOS PARE.NTE · Piaul 

ID: CCA2B5CFD1814 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Marcos Parente 
Prefeitura Municipal de Marcos Parente 

Dispensa Eletrônica • 08/2025 

Resultado da Homologação 

0001 • PREFEITURA PlAAO INTERNIT VIA SATEllTE PlANO MOVEl MENSAL · stwiik-Valor Ro!orênáa: 545,00 

SEMFIOTELE.OOMTIIIESINALID,li MtQ) 1118200 

0002 - PREFEITURA PlANO INTERNIT V1A SATEUTE PI.ANO FIXO MENSAL-WC · Val0< Relerêncla: 2.240100 -SEM flO TB..fCOM TfRESINll LTDili 

Vllof TOIII 

"-""-"' ~-,,U.c6'2Q2St4.31111~ ---

Aallllmdadelài~pa-~mllll~~amb' 
~,gilfllm~rmPlr1111MCGq,im.Pii6:aem 11A:!&'202Sll 1Ul:32. 
Qx1v:i...---0,wA 

10: 8913723106194 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura M unicipal de Marcos Parente 
Prefeitu ra M unicipal de Marcos Parente 

Pregão Eletrônico • 15/2025 

Resultado de Adjudicação 

hem: 0001 • LUMtNARtA PUBLICA DE l.ED 50W PARA POSTE - Valor R.i'Mlncia! 142.56 

OOLUZ~JRlo'IECOMUIQODI ~- 11,..... • ~ 
WA'JP'Wl~l~ l•R"W-....-~ 
1&1 ~.MJ.<ICIOl«lf --~ 

lt.m: 0002 • LUMINÃRIA PUBLICA DE t..eo 7aw PARA POSTE • V■kw R•fertncla~ 118.20 

oou.a:~t!IU,•(~0111 ___,,_,,~ - ~1oaw ufJ! 
-•Pl"'4(1,.1'T11liQ09t.fD<' i•):l'~- .... ~ 
jlH~~J.QIOI~ -""'-"'-

l1om; 0003 • LU~INÁRIA PUBLICA DE t ED t OOW PAAA POSTE • Valor R•for6ndac 2 13,M, -GQU.U;l'ft:IUSJIWo"°C~DG ,.,.__,._.09,07~. ~ 
"""''JDbNJEll"'fRIIOOI.._~ ot43M •,_.~ 
il1:t2U:Sl.«m4Qf ""'-~ 

llem: 0004 - l UMI.NÁFtJA PUBL.ICA Le:O '200W - Velof fl:efertrict.· 300 00 
,_...., ~ ,..... M-'f' ....... 

OOlUllHOUll~llC<IMlflOODI ....,_.__.~r.KQI ~ MT,IC _,"""'st~U°" ut'A'J..,...,--o,.a,., 
iPW&»i-"«IO'l,to, """-~ 

n■m· 0005 - LUMINÁRIA PUBLICA LED 300W - V•lot ftefertncill~ 356.A 1 
,_ M&-c,la ~ ...._.,_ 

OOUJllNOUal!IM.1!~01!! -----IM>1'2Clt!I • l5MO,'MOOI( M'nc 
lU,'JIJ'IWS[l.CTftllQOl'LfPA .,...., ... _,..~ 
◄ 5,lOS.>$l.lXIOI.... _,.._.,. 

-... 
-,.. 

PORTI\L 4~-~--------IIG-Nli5W~..... .,..__._ ~~-M ......... C..._,.,,,.,___GICll',2Q296"'0l"U:);2.. .,._ _ _,. 

ID: F300996C32E94 

ESTADO DO PtAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PAR.ENTE- PI 

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO N• 015/2025 

~REGÃO &UTRÕNICO ; OlS/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N • 001 . 0000168/2025 

Y .. TO'IIII 

111:JO.CIO 

MARCOS 
PARENTE 

MODAl.IDAt>E : Ft•gi.atro da pr•ço• para forn •ci.manto parcel.ado 
d• .16.mpó.d•• de led p•~• p :c:-e.feitu:r-• de Ma.:rcoti: i"ar•nt• - i"I , 
conf"orme edita l e anex.oe. 
Aqe nte de Con tratação : ci•zio .Mart.ina da S.il.v a 
D•U Adju d.1C•ç6.o; 08/07/2025 
Homologaçào : 08/07/2025 
S•cr•U.rio d a Admi.niatraçào : A.ll.an Rodri.gues B•nv i.ndo 
P:r;•f"•ito Mu.nic.ip•l ; GedJ.•on AJ.v•• ROdr.igu•• 

ITEM PRODUTO MODELO MARCA QNT V.1/NIT 

1 
LUM INÁR IA PU DLICA OE 

SMO6.500K MTX 500 RS64.87 LliO :SOW PARA l~IE 

2 LUM INÁRIA r\JOLICA DE SM0.6$00 M"fX JOO llS 32,47 1 Ff) 70W PARA PQSTF IOOW 

J 
L M I Á RIA PU l:IU A l>P SMD6.500K M rX mo • 11: 1,?5 
LED IOOW r ARA l'OSTE 

• LUM I ÁR IA PU l1LI A 
SMD'6.500K MTX 100 RS 137.SO Ll::OlOOW 

5 LUMI NÁ RIA J'UOLICA SM06j00J{ MTX 100 RS 200.00 Ll::0300W 

ValOC" U)ta l RS 99.0~1.00 

V.TOTAL 

RS 32: . .tJS,OO 

RS:?4.7oll,OO 

RS k .125,00 

RS ll.150,00 

RS 20 000.00 

ORGÃ.O CiE:RENC~R: O 6rgào Gerenciador respon.sAvel péla 
c:ond\lçao do c:onj1,.into de procedimenco.5 de.:,ce Pregão ELETRÔNI CO 
SR.P n '" 015/2025 e g<?renciamonto da Ata de R.4:!giscro de Preços 
dele decorrenté é a Secre aria de Admini:s raçAo. 
ÓRGÃOS PARTIC IPANTES : 03 6r9aos parieic:1p nice$ dos 
procedim.ent.os iniciaís dest.e SfU? e lntegcantea d.i Ata de 
Regi.&: ro de Pr~ço:s , qué niotivar.znn seu in eresse confonne o 
Decret.o Municip.;11 , .será todos o.s ôrgaos que faz.em pa C"te da 
Adminiut.raç:lo Direta e indiret.a do Municipio de Marcos Parente 
- Pl; 

A. empresa. detentora da expectativa. do direito de contratar 
com a Admin.i.straçAo poderà :ser convocada de acordo eom cada 
nece:ssldade Adminie r-eitiva , observa.d-a a demanda xigida e 
praz.o para atendimento conforme exigências do Edital de 
Regist.ro de Preços Geral . a qual fica recépcionada. como ne.st.e 
extrato tran3cr ta ; 

Praça Oymo P.lres Ferreire. 261 - Centro - CEP: 64.845-000. tel: 89 3541 •1277 
CNPJ: 08.554.133/0001·96 J prefeítu.rademarcosparerite,@gmell.com -MARCOS PARENTE - Piaul 



ANO V - EDIÇÃO MXIII - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 9 DE JULHO DE 202512

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

(Continua na página seguinte)

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI MARCOS 
PARENTE 

• A liberaçao e consequente contrato Administrativo ou 
instrumento congênere (AC) ficarei.o adstritos a indicação de 
dotaçAo orçament.ár ia para a consequente despesa em 
conformidade com o planejamen o realizado pela Secretaria de 
Administração , depois de ouvido o 6rgao gerenciador para 
efeito de controle das quantidades lic taclas e emissão elas 
respectivas liberações , conforme seja cada caso; 

• /\ unidade requisieante fará a requisição (pedido) do objeto 
conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as 
condições do Extrato Parcial , os it@ns e re:spec ivas 
especificações, levando-se e.m consideraçdo as quantidades 
máximas definidas no Termo de Referência (TRI e demais 
disposições da Ata de Registro Geral ; 

• Os preços registrados sao os máximos admitidos , devendo a 
contratacao ser precedida de pasquisa da mareado no mercado , 
na forma prevista na Lei H . 133/2021 . 

• A Ata da Registro 015/2025 integra est:,e Extrato Parcial 
como se nele estivesse transcrito paxa todos os efeitos , no 
teor contido no Processo Administrativo n" 
001 . 0000168/2025 . 

LICITANTES DE'l'ENTORES DOS PREÇOS REGIS'l'RADOS : 

LICITAIITII G()LUZ IIIDUSTRIA Ili CClllliRCIO DE IIATBRIAIS BLl:TRICOS LTDA 

UPRESEll'l'AlfT& Jardel Nascimento da Silva 

CNPJ S7 .325 . 351/0001- 90 
CONTATO 162) 3290-1444 

ENCEREÇO Ville , n 4 3353, Lot Moinho dos Ventos 

CIDADE GoUola - GO 

Praça Oymo Pires Fe"eira, 261 -Centro - CEP: 64.845-000, fel : 89 3541-1277 
CNPJ: 06.554.133/0001-961 preJelturademarcosparer,te@gmail.com - MARCOS PARENTE · Piauí 

1D: 07FEACE647D44 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prelei tura Municipal de Marcos Parente 
P,eleitura Municipal de Marcos Parente 

Pregão Eletrônico - 15/2025 

Resultado da Homologação 

0001 • LUMINÁRIA PUBLICA OE LED 50W PARA POSTE · SMD/8500K • Valclt R.retenda: 1◄2,58 

00U.iZN>UIITAIAl!COMCAlOGOCMA.t~lt.f.lRICOS &4.11 

"""' 
-

0002 - LUMINÁRIA PUBLICA OE l.ED 70W PARA POSTE • SMD/6500K/ 100W • Valor Refli!ICtnda: 178,20 

oot.UlNJUSTRI.JIICtlMEAOODIMAIPl!AIS~ aA1 ,.,. ~-1'P-OilrDmS1&:2lf.llJIIO,, ~.-.-~ 

0003 • LUMINÁRIA PUBLICA OE LEO 1 oow PARA POSTE • SMD"6500K • Valot Referencia~ 213 !5 

COU,Zlta.lSTRIAICOMCIIQODIW.TDll,l,d;(I.Clfill(:OS l1.,2S 

"""' 
.,...., 

000. • LUMINÃRtA PUBLICA LEO 200W • SMD!6500K • Valot Refetlnda! 300.00 

DOLW: HM.JafRIA E COMEACIODE MAIUIIMS ELEIRICOS tl111D 

"""' 

ValillfTGUI 

\1.'P!,O.(lll, 

DOOS .. LUMINARIA PUBLICA l.ED 300W ~ SMD'6500K • Vlllbt Re.ferei'lde! 356A, 1 

aot.UZNIUSTAIAtCOMEIGOOE-WAJPIIA.!SnEIRICOS 20:IPIJ ,.,. 

PORTAL 

~-Ql.C'POOJSotdJ.1...­

___ 
-~-(IMIJ'.f21»5..4l !oi""' ---

ID: 5BBA227038584 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Marcos Parente 
Preleitura Munícipal de Marcos Parente 

Pregão Eletrônico - 14R/2025 

Resultado da Adjudicação 

Item: 0001 • Vebilo tipo Ptl1Mlo (A,rgoou t,lmbr): com ◄ portH, .,., moct.ao 202$. 0km, ç,paddttdt ~ 05 oçupen,es-. moto, 
mínima 1.0 flex., potlncla 71(g) / 75 (e) r:v. distancia entnt eiX01: mínkna de 2"370 mm. ■r-condidonado, direção elillrica, vidto:1 
~ <llianttirol:, trevas dlricts, cor li0lidl brlnoo, ,;t,nblo com Utnt,mlt,Mo me,:.l,níl;t de OS matthH • frtn11 • 01 • ,.., .. 
V111« Referência: 97.000,00 

~r~ ~ 

W.TURTJwdPORfa!l.OCACOH ~--01/0J'~. AAOOtO~ 
E8EJMOOSUt1,M,(2:•Ci:u8110X11. 1f1~•9.~c.cia,o,, 

,., V,J///I TOUI 

... ,IIO.OO 

O,j »..-.li~ 

11.am: 0002 - Vefallo tlpo passeio (Polo Track ou .slmillar); com 4 poetas, aoo modek> 2025, 0km, capacidade para 05ocopan.1es. 
motor minima 1.0 fio-. Po16nôa n(o) I 8-4 (1) et, diSct.incla Mre NOS: mlnlma de 2SG8 mm. ar-condiâonado, dkeçlo ellffriea, 
vidros elétricos clantelro!i, trava! elitrlca1. cor tólld'a branco, clmbk> com transmluão mec!nlca de 05 marchas• frenta e 01 à 
1'6. • Valo, Retor6ncta: 100.600,00 

\NI~ TRANSPORTUU>CACOES ~tffl 07.V7"2(12$, PQI.OTR,lrOC 1.(121:U$ VOUtSW.-GEH KIO.IWCG 
ESERVJ00Sl~tl'.oo.lfiU•t.Gl1• Hi15..41i•fv':~ 

"' ---

PORTflL A..-----~pe,:.w~no-,_.~c,o,\ilfida....@ rNcet')Oftbt 
~a,IPado---aoPINldt~Pla...-OMl7i'Mll-âlJli te.!11!1 
C6:ftD'illtlladtrM!700 

ID: 11F48957D6184 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE - PI 

EXTRATO PARCI.AL DE REGISTRO N• 0 14/2025 

PR2GJ.O &U:TRÕNICO : Ol.4/2025 
PROCESSO ADMINISTRATO : 001 . 0000129/202S 

MARCOS 
PARENTE 

MODALIDADE: Ragi.at.ro de preços para aqu.i ■ içAo d• veiculo• da 
Seçi;•t.•i;.i• de S•'1de do K,.micip .i.o, conto;-m.e ed..it.l • •n•xo• , 
A9ente de cont.ra taç.&o : C162.i.o Mar t:.lna d.a Silva 
Data Adjud.icaçào : 08/07/2025 
HOfflol0<,•çao : oe/07/2025 
seerat.ár.io da Adm.in.ist.ra,ç.i.o : Ka.rla Pat.r i.eJ.a A.1ves D•1mondea 
Pre~eito Hunicipa1: Gedíaon Mves Rodrigues 

:,,.,.. V clét11ó Opó pnx'l<I (M;~ ~~~.ia~~ l"(Jilll.'I " ponas.. Ul'IÚ t'nód\J 0 ~·r. f,--
202.s. 0km. ~ 1\iK"khdc ~r:.. Oj oc:ua1ia1110. 11,ot:l)f nUtnr11a 1.0 nu., 

MARC~ AtQ R O A l.1 

Fl/\T I RS94.IOO,OO 01 po,tne,.a ?l(J) l 7S (e) cv. d1sdioei;a crnrc: cix~ mfntm:i, de l: ,.370 01 
111m. ar~Qr\dii:ionado-. dlr~lo ~ uica. vidrot clé1ri«i1 dianr<?irOJ. 
lm\'11.S .:lér~11~ cor $ÕI~ bmlli.:Q, ~Jimhi;;> a,m tmin·oui~l;;J 
m«linic;a de O.S ~n:hlL'I j ÍR!ril.e e OI 6 N!. 

A RGô I.OlOZS 

02 

V~ulu or,o Jl'b~ko (Polo i'rnclc. ou ... lrn,1-) • .;,:,._,111 -1 rw:•na .... latl0 
mode lo l0l5, 0km. ~~ l)llnl o, ocup:1111e1, mo.o, mín1ma 
1,0 n~ po1,!,ncU, 71(8_) 18-4 (e) CY, dipdncia en1_rc ei,,:~~ mlninu, dç, 01 
?5M mm,. flfa(.'lllllllcio,mdo, d1n.,çll,o di!tni.:11, vidro,~ ~ril..'f,11,õ 

d 1a111ei~ ll'IIVIIII, dll:tricu, C(M' l!il) tida brun.:o, clmbio C'001 
tr.m:iimlldi'.t mcdo11ka de OS man:-la!. li (rc-111c e O 1 ! !"E. 

Vo11o\Qgm/ 
t'oluTraick 1.0 

202.$ 
R 100 l 'Q0.00 

ORGÃO GERENCIADOR : o Orgao Oe.renci-i!dor re=spon~ével pel~ conQuçOo 
do conjunt.o de pcocedifl\Q:nt.os des.t..e Pregào ELl:TRÕNICO SRP n º 
0 1 4/2025 e gerenciamento da ~ a de F:egi&tro de Preços dele 
decorrente é a Secre~arii! de Soõ:de . 

ÓRG.los i"ARTICIPANTl!:S : o.a 6r9 o.a p rticip,.rntca doa pcoccdimcnto::; 
iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Regi.!lt.ro de Preços , 
que motivaram seu int..ereasa conforme o Decreto Municipal , serAo 
todil!S " 3ecretorias de Marcos Parent.e - PI : 

A empresa dct.cnLora da expectativa do direito de contcatac 
co~ 6 Adminis raç3o pod&rA ~~~ eonvoeeda d8 eeordo com c&d,e: 
necessidade Administrat.iva1 ob~ervada a demanda exigida e 
prazo para atendimento conforme exigências do Edit..al de 
Regist.ec de Preco.s Gcr~l , .o qual tiea recepcionada eomo nc~te 
extrato t.ranscrit.a : 

• A liberação e cons quente contr to Admini.s ra ivo ou 
instrumento congêne~e {AC) fic~rao adscritos a indicaçao de 
dotaç.fto orçarnent.â.ria para a consequente dtmpesa em 
confor"midt11:d-e com o pl11in1tj,t11m~n o r ell:1 . .,:do p..,.l,e: s C'r'<& "'r'i.111 d4 
Administ.raç.ao , depois de ouvido o õrgào gerenciador para 

PTaça Oymo Pires Ferreira, 261 - Cen1ro - CEP: 64.84~. tc,I: 89 3541-1277 
CNPJ: 06.554.133{0001 -96 / prefeiturademan:::osparente@gmail.com - MARCOS PARENTE - Plau• 


